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Prezentujemy sylwetki laureatów tegorocznej Srebrnej Cieszynianki, wyróżnienia
przyznawanego od 1997 roku co roku 11 listopada podczas uroczystej gali w teatrze im. A.
Mickiewicza w Cieszynie. Sylwetka Moniki Wałach-Kaczmarzyk , laureatki Srebrnej
Cieszynianki 2015.

Monika Wałach-Kaczmarzyk ur. w 1965 roku w Istebnej. Od 1975 roku przez okres dziesięciu lat była członkiem
dziecięcej grupy folklorystycznej Józefa Brody działającej w Istebnej-Zaolziu, gdzie tańczyła, śpiewała i grała na
instrumentach pasterskich i cymbałach. W latach 1980-1984 była członkinią kapeli „Torka" z Cieszyna. Od roku 1984
do 1986 grała w kapeli „Wałasi" z Istebnej. W 1986 roku wraz z mężem Rafałem założyła rodzinną kapelę „Jetelinka".
Od roku 1986 zaczęła prowadzić zajęcia regionalne z dziećmi z Jaworzynki.

Pani Monika została wówczas współzałożycielką, zespołu regionalnego „Czadeczka", z którego po dwóch latach
wyrosła dziecięca kapela „Mała Jetelinka". Pani Monika co roku prowadzi z dziećmi Warsztaty Prymistów w
Rożnowie. Prowadziła serię koncertów z okazji beatyfikacji kanonizacji Jana Pawła II. Koncerty kolęd z kapelą
„Jetelinka" odbywają się między innymi w Filharmonii Narodowej w Warszawie czy na Akademii Muzycznej w
Białym-stoku

Wykształciła liczne grono młodych muzykantów. Oprócz działania na polu muzyki ludowej pani Monika uczy haftu
krzyżykowego zdobiącego strój regionalny, zaszczepiając u swoich podopiecznych szacunek do tradycji i
umiłowanie regionalnego dziedzictwa. Pani Monika z Kapelą od siedemnastu lat prowadzi audycje w szkołach na
terenie całej Polski, współpracując między innymi z: Dolnośląską, Filharmonią w Jeleniej Górze, Operą i Filharmonią
Podlaską w Białymstoku, Agencją Artystyczną „Promocje" w Warszawie.

Od wielu lat bierze udział w Konkursie Muzyki Ludowej „Beskidzki Dzwonek" w Szczyrku, w kategorii mistrz i uczeń,
oraz w Konkursie Gry na Unikatowych Instrumentach Ludowych w Przybędzy, zdobywając wysokie lokaty i
wyróżnienia. Wśród licznych sukcesów Pani Moniki Wałach-Kaczmarzyk należy wymienić zdobycie najwyższej
nagrody - Baszty" na Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym nad Wisłą w roku 2015.
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